
Ox,/

S009P00T44CL
<čo t Yoc*° oH/

RÁMCOVÁ SMLOUVA

o provedení těžebních prací čís. 2/2017

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „občanský zákoník") mezi:

Město Blansko,

zastoupené Mgr. Ivo Polákem, starostou města

Se sídlem nám. Svobody 32/3, Blansko, PSČ 678 01

IČ: 00279943

DIČ: CZ00279943

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko, č.ú. 329631/01 00

Zástupce pro věci odborné:

Objednatel:

a

JAKUBEC Miroslav

Se sídlem: Krhov 19, PSČ 67901

IČ: 62074717

Zapsaný v živnostenském rejstříku, příslušný živnostenský úřad

Městský úřad Boskovice

Bank. spojení:

Zhotovitel:

Zhotovitel není plátcem DPH

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedení těžebních prací v lesích Města Blanska v k.ú.

Blansko, Lažánky u Blanska, Horní Lhota u Blanska, Dolní Lhota, Těchov, Klepačov, Olešná u

Blanska a Hořice u Blanska.

1.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad, na své nebezpečí a ve

stanovených lhůtách provést těžební činnosti či přibližování dříví v lesích Města Blanska, v

k.ú. jak výše uvedeno.

Dílo, cena díla a termíny jednotlivých dodávek budou upřesněny a provedeny podle

potřeb objednatele na základě vystavené objednávky obsahující zadávací list, který bude

obsahovat: porost, datum zadání a ukončení práce, druh výkonu práce a cena zakázky, výše

zakázky a požadovaná kvalita.

Ceny za měrné jednotky byly stanoveny dohodou v Kč bez DPH viz. čl. IV této

2.

3.

4.

smlouvy.

<?



5. Objednatel se zavazuje řádně provedené práce převzít, zaplatit sjednanou cenu dle
dále uvedených podmínek s tím, že může prodat vytěženou dřevní hmotu, mimo hmotu
určenou pro potřeby Města Blanska, zhotoviteli.

6. Přesný rozsah prací bude vždy stanoven odborným lesním hospodářem města Blansko

(dále jen ,,OLH“).

II.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dne 12.1.2017 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017. Tato smlouva
může být prodloužena nebo její obsah změněn pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými zástupci obou smluvních stran.

III.

Povinnosti objednatele a zhotovitele

Objednatel se zavazuje předem fyzicky zadat těžební a přibližovací práce v porostu s

vyznačenou dřevní hmotou včetně zadávacího listu.
1.

Zhotovitel se zavazuje provést smluvenou činnost plně ve vlastní režii a na vlastní2.

nebezpečí, a to nejpozději do termínu uvedeného na zadávacím listu.

Zhotovitel vyzve objednatele předem k předání a převzetí provedených prací v místě
dle příslušného zadávacího listu. Výsledek předávacího řízení bude zaznamenán
zadávacím listu, který podepíší obě strany. V jeho závěru objednatel výslovně uvede, zda

práce přejímá s uvedením případných vad a postupem jejich odstranění. Objednatel je
oprávněn odmítnout převzít provedené práce od zhotovitele v případě, že práce nebyly
provedeny v souladu s předaným Zadávacím listem. V takovém případě uvede objednatel tyto

zjištěné závady při přejímce prací na Zadávacím listu zároveň s návrhem způsobu jejich
odstranění.

3.
na

V případě nedodržení termínů v zadávacích listech bude zhotoviteli naúčtována
smluvní pokuta ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení.

Zhotovitel bude při své činnosti dbát ochrany lesních porostů, lesní půdy, objektů a

zavazuje se pracovat tak, aby na nich nedocházelo ke škodám. V případě poškození lesních
porostů, lesní půdy a objektů provede zhotovitel na vlastní náklady opravy nebo uvedení do
původního stavu.

Zhotovitel je povinen mj. dodržovat zásady bezpečnosti práce (včetně používání
ochranných pomůcek při práci), dále zásady ochrany lesa před požáry a zásady ochrany vod
před znečištěním ropnými produkty.

Zhotovitel je povinen do konce pracovní směny (opuštění pracoviště) uvést do

stabilizované polohy zbytky odřezaných vývratů, nestabilní, nakloněné nebo uříznuté
zavěšené stromy. Dále musí do konce pracovní směny očistit komunikace znečištěné jeho
činností, zajistit průtočnost odvodňovacích příkopů a vodotečí a průjezdnost dopravní sítě vč.
odvodnění.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel si zajistí souhlasy vlastníků pozemků k užívání těchto pozemků k lesní
dopravě. Pokud tak neučiní a bude vznesena stížnost od vlastníků pozemků, ponese veškerou
odpovědnost zhotovitel včetně náhrady škody.

8.



9. Při vzniku mimořádných událostí a nepředvídatelných škod v lesích města Blanska

(větrné a sněhové kalamity, přemnožení škůdců) je zhotovitel povinen v co nejkratší době od

uvědomění o situaci objednatelem provést těžební či přibližovací činnosti (případně asanaci

kůrovcem napadeného dřeva). Pokud tak neučiní a nebudou dodrženy lhůty na Zadávacím
listu, zavazuje se zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

10. Zhotovitel nesmí těžbou nebo přibližováním poškodit existující přirozené zmlazení nebo

umělou výsadbu dřevin cílové druhové skladby. V případě, kdy dojde k poškození existujícího

přirozeného zmlazení nebo umělé výsadby, je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškerou

tím vzniklou škodu, a to v penězích.

11. Objednatel se zavazuje vyznačit přednostně kůrovcové dříví k těžbě a jinou těžbu
nahodilou, na kterou se vztahuje ust. § 33 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně

a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "lesní

zákon"). Zhotovitel je povinen neprodleně tuto vyznačenou těžbu zpracovat dle instrukcí OLH.

Oznámení podle § 33 odst. 1 zákona o lesích provede objednatel.

12. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli omezení či zastavení provádění

těžebních činností, jestliže z důvodu na straně zhotovitele dosavadní výkon těchto prací

ohrožuje životní prostředí či jiné obecné zájmy a je v rozporu s obecně závaznými právními
předpisy, nebo jestliže dojde k porušení této smlouvy, jehož následkem je vznik škody, nebo

bezprostředně hrozící vznik škody. Požadavek objednatele na omezení či zastavení těžebních
činností musí být učiněn v písemné formě (nejméně e-mailem).

13. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele při porušení povinností zhotovitele podle

ust. čl. III. odst. 5,6,7 a 10 této smlouvy a na výzvu objednatele učiněnou podle ust. čl. III. odst.
12 této smlouvy okamžitě omezit nebo zastavit těžební činnost prováděnou dle této smlouvy.

14. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat přednostně před ostatními těžbami nahodilé těžby,
zejména kůrovcové a kůrovcem ohrožené porosty, ve lhůtách stanovených objednatelem

a v souladu s ust. § 32 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 1 věta první lesního zákona.

15. Zhotovitel je dále povinen provést na své náklady ošetření poškození kořenových
náběhů a kmenů proti dřevokazným houbám vzniklé těžbou a soustřeďováním dříví, a to

nejpozději do předání pracoviště zpět objednateli.

16. Zhotovitel v letním období je povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých
zbytků jehličnatého hroubí ponechaných v porostu po těžbě (chemicky s použitím obarveného
smáčedla nebo mechanicky odkorněním), tak aby nedošlo k rozvoji, vývinu a šíření
podkorních hmyzích škůdců.
17. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady likvidaci zbytků po těžbě a po

manipulaci nacházející se mimo plochy těžebního zásahu (skládky, cesty, příkopy, vodní toky
apod.).

IV.

Cenová ujednání

Ceny za provádění těžebních a přibližovacích činností jsou smluvními cenami dle
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanoveny dohodou

smluvních stran. Sjednané ceny jsou ceny pevné a zahrnují veškeré náklady zhotovitele

vynaložené při realizaci těžebních a přibližovacích činností.

Dohodnuté ceny jsou ve formě Ceníku těžebních a přibližovacích prací přílohou č. 1

této smlouvy, přičemž platí, že tyto ceny jsou pro obě smluvní strany závazné po celou dobu

trvání této smlouvy.

Takto stanovenou cenu po vzájemném odsouhlasení (OLH, prac. odb. KOM a prac.

zhotovitele) zaplatí objednatel zhotoviteli vždy po provedení a předání prací na základě faktury

vystavené zhotovitelem, přičemž lhůta k zaplacení faktury bude činit 21 dnů po jejím doručení

1.

2.

3.



objednateli.
Množství dříví vytěžené v jednotlivých porostech se bude pro potřeby fakturace

stanovovat měřením jednotlivých těžených kmenů nebo výřezů a bude evidováno

v číselníku.

4.

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodeje dřevní hmoty zhotoviteli či jinému

subjektu, bude cena stanovena dle průměrných cen surového dříví zveřejňovaných dle ČSÚ
jako cena nejnižší.

Dřevní hmota zakoupená zhotovitelem či jiným subjektem může být odvezena až po

úhradě faktury, jejíž splatnost se stanoví na 21 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen ,,DUZP“) je den odsouhlasení množství a

kvality vyrobeného dříví OLH, prac. odboru KOM Města Blansko a pracovníkem zhotovitele.

Objednatel se zavazuje vystavovat faktury neprodleně po DUZP a po obdržení

odsouhlaseného „Výkupního lístku" včetně celkové ceny, tak aby nedocházelo ke

znehodnocení dřevní hmoty.

Pokud si objednatel ponechá vytěženou dřevní hmotu pro svoji potřebu či následný

prodej, uhradí zhotoviteli výrobní náklady dle faktury vystavené zhotovitelem. Tyto výrobní

náklady budou v souladu s ceníkem prací v těžební činnosti a budou specifikovány v

Zadávacím listu. Takto stanovené náklady budou vzájemně odsouhlaseny OLH, prac. odb.

KOM a pracovníkem zhotovitele. Splatnost faktury je stanovena 21 dnů po jejím doručení

objednateli.

5.

6.

7.

Veškeré ceny jsou sjednávány bez daně z přidané hodnoty (DPH). Tato daň

v zákonné výši bude v rámci vystavovaných faktur účtována jako samostatná položka.

Za účelem splnění závazků vyplývajících z této smlouvy jsou smluvní strany

oprávněny provádět jednostranný zápočet vzájemných pohledávek z právního vztahu

založeného touto smlouvou.

8.

9.

V.
Záruky

Objednatel je oprávněn reklamovat vady po dobu trvání záruční doby bez

zbytečného odkladu po jejich zjištění. Reklamace musí být řádně doloženy a musí mít

písemnou formu, v níž bude vada popsána.

Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady v záruční době bezplatně způsobem

dohodnutým s objednatelem, pokud je odstranitelná, a to bez zbytečného odkladu, příp. ve

lhůtě dohodnuté s objednatelem.

V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo

na odstranění vady vlastními zaměstnanci, či třetími osobami na náklady zhotovitele.

Právní režim záruky se dále řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

1.

2.

3.

4.

VI.
Smluvní sankce

V případě včasného nesplnění peněžitého závazku je strana, která je v prodlení

s plněním peněžitého závazku, povinna uhradit druhé smluvní straně úroky z prodlení ve výši

dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v případě změny právních předpisů dle platné právní

úpravy.

1.



Výši smluvní pokuty za nesplnění závazků ze strany zhotovitele sjednávají smluvní2.
strany takto:

a) pro případ prodlení s prováděním činností sjednaných v této smlouvě činí výše
smluvní pokuty 500,-- Kč, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení,

b) při provedení neoprávněné těžby dříví má objednatel právo na uplatnění smluvní
pokuty vůči zhotoviteli ve výši 1.000,- Kč za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého
dříví,

c) v případě neošetření poškození kořenových náběhů a kmenů proti dřevokazným
houbám vzniklé těžbou a soustřeďováním dříví, a to do předávky lokality po ukončení
činnosti, má objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli ve výši
100,- Kč za každý v daném termínu neošetřený poškozený strom.

d) v případě, že zhotovitel do konce pracovní směny (opuštění pracoviště) neuvede do
stabilizované polohy zbytky odřezaných vývratů, nestabilní, nakloněné nebo uříznuté
zavěšené stromy, neočistí veřejné komunikace znečištěné jeho činností, nezajistí
průtočnost odvodňovacích příkopů a vodotečí a průjezdnost dopravní sítě vč.
odvodnění, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý
uříznutý zavěšený strom či nezajištěný odříznutý vývrat, zjištěný případ.

e) V případě neuklizení klestu z lesních cest, přibližovacích linek, z polí a luk uhradí
objednateli za každý následující den od ukončení prací v porostu 50 Kč,

f) V případě nedodržení směru při nařízeném směrovém kácení ve více jak 20% těžby
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 50 Kč za m3.

g) V případě nenařízeného přibližování přes mladé kultury (které nebylo nařízeno
v zadávacím listu) uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za m3

h) V případě ponechání kořenových náběhů a nedořezů či nedoodvětvení nebo z části
neodvětvený kmen - hroubí uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 50 Kč za m3.

3. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na oprávnění smluvní strany smlouvu z důvodu
prodlení druhé smluvní strany jednostranně ukončit.

Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody.4.

VII.

Předčasné ukončení smlouvy

1. Smlouva je oboustranně vypověditelná bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní dobou,
která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

2. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud zhotovitel provádí
těžební práce neodborně, byl na možnost této výpovědi objednatelem písemně upozorněn a

nesjednal nápravu ani v dodatečně stanovené lhůtě k nápravě. Účinky výpovědi v tomto
případě nastávají okamžikem doručení výpovědi zhotoviteli.

Vlil.

Závěrečná ustanovení

Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského1.
zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě
vyhotovení.

? \/Zf



Změnu smlouvy lze provést pouze písemně číslovanými dodatky k této smlouvě.

Tato smlouva se uzavírá na základě přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu

v souladu se směrnicí Veřejné zakázky č. 6/2014 vydané Radou města Blansko a v souladu

s usnesením č. 71 přijatém na 46. schůzi Rady města Blansko dne 22.11.2016.

Tato smlouva je sepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, na důkaz

čehož ji tyto podepisují.

3.

4.

5.

V Blansku dne 12.1.2017

Miroslav Jakubec

Zhotovitel

Město Blansko

Mgr. Ivo Polák, starosta

Objednatel



Ceník prací v těžební činnosti pro rok 2017

Přehled sazeb smluvních cen pro soukromé dodavatele prací

Těžba dříví JMP

Časová mzda

JMP

Hmotnatost Kč/m3

0,09 275

200 Kč/hod.0,14 240

0,19 195

0,29 175

Tyče0,35 155

jehl.0,49 140 560 400

069 125

0,99 105

1,19 95

1,39 85

1,49 + 75

Přibližování UKT, SLKT Kč/m3

hmotnatost 0,15 0,2 0,35 0,50 0,75 1,00

vzdálenost VM-OM P-OM VM-OM P-OM VM-OM P-OM VM-OM P-OM VM-OM P-OM VM-OM P-OM

-100 117 198 104 158 94 106 79 91 71 85 63 81

101-200 119 207 106 167 99 109 86 100 76 94 70 90

201-300 120 216 109 176 103 121 93 118 81 99 76 96

301-400 122 226 111 186 106 136 99 128 88 111 81 105

401-500 125 238 114 198 109 144 105 133 94 117 84 111

501-600 130 247 120 207 115 151 109 146 99 128 88 123

601-700 132 257 123 217 119 165 113 158 105 146 94 135

701-800 133 260 128 220 125 170 121 165 111 152 99 146

801-900 137 273 133 233 131 177 128 170 117 159 105 152

901-1000 144 284 141 244 137 183 133 177 123 164 111 159

1001 + 150 290 148 250 140 191 138 184 129 170 121 165

Časová mzda

Kč/hod

UKT 400

SLKT 400

kůňPřibližování Kč/m3

Časová mzda

Kč/hod

hmotnatost 0,15 0,2 0,35 Potah 250

vzdálenost P-VM P-OM P-VM P-OM P-VM P-OM

-50 122 0 92 0 86 0

51-100 167 199 140 154 126 133

101-200 223 268 183 223 148 183

201-300 242 282 203 242 170 203

300 + 260 290 220 260 190 230

Kč/m3Manipulace

hmotnatost P OM

-0,10 120 140

0,11-0,20 105 120

0,21 + 95 110

V Lažanech : 28.9.2016 OLH :

9 fe.


